ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IBARAMA
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014

EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2014

REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

LENISE LOURDES LAZZAROTTO MARIANI, Prefeita Municipal de Ibarama, por meio da
Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital
de Concurso nº 001/2014, especificamente no que se refere ao valor por questão nas Tabelas 1 e 3 do
item 4.5. Conteúdos e Pontuação, conforme segue:

DO ITEM 4.5. CONTEÚDOS E PONTUAÇÃO: na coluna Valor por questão, das Tabelas 1 e 3, onde se lê:

CARGO PROVA DISCIPLINA
N°

Questões
Valor por
questão

PESO
TOTAL

TABELA 1

Agente Comunitário de Saúde
Auxiliar Administrativo
Borracheiro
Gari
Inseminador Artificial
Operário
Operário Especializado
Pedreiro
Servente

Objetiva Português
Raciocínio Lógico Matemático
Conhecimentos Gerais
Legislação e Conhecimentos Específicos

08
05
03
14

2,20
2,20
2,20
4,00

100,00

TABELA 3

Merendeira
Motorista
Operador de Máquinas
Operador de Trator Agrícola

Objetiva Português
Raciocínio Lógico Matemático
Conhecimentos Gerais
Legislação e Conhecimentos Específicos

08
05
03
14

0,95
0,95
0,95
1,50

40,00

Prática 60,00

Leia-se:

CARGO PROVA DISCIPLINA
N°

Questões
Valor por
questão

PESO
TOTAL

TABELA 1

Agente Comunitário de Saúde
Auxiliar Administrativo
Borracheiro
Gari
Inseminador Artificial

Objetiva Português
Raciocínio Lógico Matemático
Conhecimentos Gerais
Legislação e Conhecimentos Específicos

08
05
03
14

2,75
2,75
2,75
4,00

100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IBARAMA
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014

Operário
Operário Especializado
Pedreiro
Servente

TABELA 3

Merendeira
Motorista
Operador de Máquinas
Operador de Trator Agrícola

Objetiva Português
Raciocínio Lógico Matemático
Conhecimentos Gerais
Legislação e Conhecimentos Específicos

08
05
03
14

0,75
0,75
0,75
2,00

40,00

Prática 60,00

As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2014 permanecem sem alteração.

Município de Ibarama, 23 de outubro de 2014.

LENISE LOURDES LAZZARATTO MARIANI
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se